
Protokół nr 1/2018 z posiedzenia 

KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, 

ROZWOJU I GOSPODARKI  

w dniu 12 grudnia 2018 r. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza projektu budżetu na rok 2019. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

W posiedzeniu brało udział czterech członków Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju 

i Gospodarki, Wójt Gminy, Skarbnik Gminy. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

Projekt budżetu na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał członków Komisji, 

Skarbnik Gminy, Wójta Gminy. Przewodniczący w pierwszej kolejności poprosił Panią 

Skarbnik o przedstawienie projektu planu budżetu na rok 2019. 

Ad.2. 

Skarbnik Gminy obszernie omówiła plan budżetu. W pierwszej kolejności 

omówione zostały dochody w wysokości 33.175 mln zł. 

Podczas omawiania dochodów Radni zapytali: 

Radny Leszek Kruk- zapytał o wysokość podatku rolnego- różnice w porównaniu                      

z rokiem obecnym. 

Wójt wskazał, że podatek wzrośnie o 4 złote w stosunku do roku 2018. 

Radny Leszek Kruk zauważył, że wynajem sal wiejskich i grilowisk jest mały. Plany 

założenia klimatyzacji obciążą budżet. W stosunku do wynajmu koszty założenia 

klimatyzacji są względne. Należy zastanowić się nad tym, rozważyć. 

Wójt przyznał, że zmniejszył się wynajem sal i grilowisk. 

Radna Bernadeta Busz zauważyła, że korzystanie z sal wiejskich, grilowisk jest 

zasadne, a w szczególności korzystne dla młodzieży. 



Pani Skarbnik przeszła do omówienia wydatków, które ustalono na poziomie 30.175 

mln złotych. W związku  z omawianym tematem wydatków Radni dopytywali                              

o szczegóły. 

Wójt wskazał, że w planach jest budowa ul. Zielonej w Krzemieniewie wraz z siecią 

kanalizacyjną. Kwota zabezpieczona to 250 tys. zł przy dofinansowaniu zewnętrznym 

w wysokości  ok. 80%. Wójt poinformował ponadto, że kwotę 65 tys. zł zabezpieczono 

na opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego. 

Radny Leszek Kruk spytał, jakich miejsc będą dotyczyły zmiany miejscowego planu. 

Wójt poinformował, że spływają wnioski od mieszkańców m.in. przy ul. Dworcowej              

w Krzemieniewie, w Bojanicach przy grilowisku, w Pawłowicach w kierunku Nowej Wsi 

czy w Hersztupowie wzdłuż drogi krajowej nr 12. 

Radny Andrzej Banaszak podczas omawiania wydatków na promocję zaznaczył, że 

wydatki związane są bezpośrednio z obsługą Rady Gminy i Wójta są wskazane                           

i potrzebne, wyraził aprobatę. 

Radny Leszek Kruk spytał, czy środki przeznaczone na wynajem trzeciego autobusu  

na dowóz uczniów do szkół są wystarczające. 

Wójt poinformował, że zostanie przygotowane zapytanie ofertowe częściowe dowozy.  

Szczegóły będą wykazane w wykonaniu budżetu za I półrocze 2019 roku.  

Radny Mirosław Wasiółka zwrócił się z zapytaniem, kto będzie odczytywał stan licznika 

wody. 

Wójt wyjaśnił, że licznik oraz podlicznik odczytywać będą pracownicy Zakładu Usług 

Wodnych we Wschowie i na tej podstawie będzie naliczana opłata za zużycie wody 

oraz ścieki. 

Radny Leszek Kruk podczas omawiania dotacji dla klubów sportowych, zapytał o nowy 

klub, który został utworzony na terenie gminy Krzemieniewo. 

Wójt wskazał, że jest to klub „Młoda GKS” w Krzemieniewie. Klub wystąpił o dotację. 

Wójt poinformował, że Gmina czeka na zwrot środków na budowę kanalizacji z Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu. 

Radny Leszek Kruk spytał, czy zwrot środków jest zagrożony. 

Wójt dodał, że nie są zagrożone, ale do tej pory środki jeszcze nie wpłynęły do Gminy. 

Wójt poinformował ponadto o nowym konkursie, do którego Gmina przystąpi ponieważ 

ma duże szanse na otrzymanie dofinansowania. 

Radny Leszek Kruk spytał na jaki cel zostaną przeznaczone na środki  z konkursu. 



Wójt wyjaśnił, że w planach jest dalsza budowa kanalizacji w miejscowościach 

Mierzejewo, Oporowo i Oporówko. 

Radny Mirosław Wasiółka zapytał na co zostaną przeznaczone środki finansowe                         

z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. 

Wójt wyjaśnił, że środki zostaną przeznaczone częściowo na spłatę kredytu                                

i inwestycje. 

 

Z uwagi na wyczerpanie tematu Przewodniczący, dziękując wszystkim za udział, 

zakończył posiedzenie. 

 

 

        Protokołował:      Przewodniczący: 

 

                 T. S.                                                                Leszek Kruk 

                

 


